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出典：九州経済産業局、九州経済国際化推進機構
　　 「PROFILE OF KYUSHU 2022」より作成

全国に対する九州のシェア
（10億米ドル）（%）

各国との域内総生産比較アジアの中の九州

出典：九州経済産業局、九州経済国際化推進機構「PROFILE OF KYUSHU 2022」より作成
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総面積
（2021年4月）

総人口
（2021年1月）

域内総生産（名目）
（2018年度）

IC生産金額
（2020年）

農業産出額
（2019年）

粗鋼生産量
（2020年）

四輪自動車生産台数
（2020年）

輸出額
（2020年）

462

455

434

431

422

422

386

373

イラン

オーストリア

ノルウェー

九州

アラブ首長国連邦

ナイジェリア

アイルランド

シンガポール

（注）2018年の値
出典：九州経済産業局、九州経済国際化推進機構
　　 「PROFILE OF KYUSHU 2022」より作成

価値創出の基盤 データセクション事業を通じた価値創出戦略とパフォーマンス価値創造ストーリーイントロダクション目次に
もどる
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九州のスナップショット
九州は、東アジアのほぼ中心に位置し、アジアとのゲートウェイとして、交流拠点の役割を担っています。　
九州の経済規模は「1割経済」と概括されるように、面積や人口等で日本全国の約1割を占め、域内総生産はノルウェーの国内総生産と同程度の水準です。
基幹産業であるIC生産金額、農業産出額、粗鋼生産量では全国比で高い比率を占めています。
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